
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

          
 Alla RSU di istituto 

 
 Alle OO.SS. firmatarie del CCNL Scuola 

 
 All’Albo online/Amministrazione Trasparente 

 
 Agli Atti 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE PER ATTIVITÀ 

DI FORMAZIONE – RIPARTIZIONE FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DEL MERITO A.S. 2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto  il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il CCNL del Comparto "Istruzione e Ricerca" vigente; 

Vista la Contrattazione Integrativa d'Istituto per l'anno scolastico 2024/2025; 

Visto l'elenco delle attività di formazione, protocollo n. 13004/Ris del 21.11.2025, svolte dal 
personale docente che evidenzia una partecipazione eterogenea in termini di monte ore (da 
1 a 153 ore);  

Vista la proposta di ripartizione del fondo per la formazione docenti (a.s. 2024-2025) prot. 13033 
del 22.11.2025;  

Vista la richiesta, con allegati attestati di formazione, pervenuta in data 24.11.2025 della docente 
di scuola Primaria protocollo n. 13080 del 24.11.2025; 

Ritenuto necessario adottare un criterio di ripartizione che premi il merito e l'effettivo impegno orario, 
evitando una distribuzione a pioggia che non valorizzerebbe l'apporto differenziato dei 
singoli;  

Considerato che in data 25.11.2025 si è tenuta la seduta di contrattazione con la RSU di istituto e 
con le OO.SS. firmatarie per la determinazione dei criteri di ripartizione dei fondi per la 
formazione docenti a carico del MOF a.s. 2024/2025 e che in tale occasione si è deciso di 
accogliere la richiesta tardiva della docente di scuola primaria (docente 59 si integra l’elenco 
di cui al protocollo 13004/RIS) e di ripartire per ogni docente una quota proporzionale di fondo 
ottenuta dividendo la somma complessiva al numero complessivo di ore effettuato da tutti i 
docenti; 

Considerato che la somma totale disponibile da ripartire è pari a € 2.471,01, che i docenti beneficiari 
sono complessivamente n. 59 e che il numero di ore complessivo ammonta a 1.040, pertanto 
la quota pro-capite per ora da attribuire ad ogni docente è data dal rapporto tra euro 
2.471,01/1040 ed è pari ad euro 2,37; 

DETERMINA 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013409 - 28/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



Art. 1 – Liquidazione È disposta la liquidazione dei compensi a carico del Fondo per il 
Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF Lordo Dipendente) in favore dei docenti sottoelencati, 
calcolati in proporzione alle ore di formazione svolte: 
 

N. ELENCO DOCENTI ORE  
QUOTA Pro-capite  

Euro 2,37 

1 DOCENTE 1 1 2,37 

2 DOCENTE 2 2 4,74 

3 DOCENTE 3 2 4,74 

4 DOCENTE 4 2 4,74 

5 DOCENTE 5 2,5 5,925 

6 DOCENTE 6 3 7,11 

7 DOCENTE 7 4 9,48 

8 DOCENTE 8 4 9,48 

9 DOCENTE 9 4 9,48 

10 DOCENTE 10 4 9,48 

11 DOCENTE 11 4 9,48 

12 DOCENTE 12 4 9,48 

13 DOCENTE 13 4 9,48 

14 DOCENTE 14 6 14,22 

15 DOCENTE 15 8 18,96 

16 DOCENTE 16 8 18,96 

17 DOCENTE 17 8 18,96 

18 DOCENTE 18 8 18,96 

19 DOCENTE 19 8 18,96 

20 DOCENTE 20 8 18,96 

21 DOCENTE 21 8 18,96 

22 DOCENTE 22 8 18,96 

23 DOCENTE 23 8 18,96 

24 DOCENTE 24 10 23,7 

25 DOCENTE 25 10 23,7 

26 DOCENTE 26 10 23,7 

27 DOCENTE 27 10 23,7 

28 DOCENTE 28 11 26,07 

29 DOCENTE 29 11 26,07 

30 DOCENTE 30 11 26,07 

31 DOCENTE 31 13 30,81 

32 DOCENTE 32 13 30,81 

33 DOCENTE 33 13 30,81 

34 DOCENTE 34 13 30,81 

35 DOCENTE 35 13 30,81 

36 DOCENTE 36 13 30,81 

37 DOCENTE 37 14 33,18 

38 DOCENTE 38 14 33,18 

39 DOCENTE 39 15,5 36,735 

40 DOCENTE 40 16 37,92 

41 DOCENTE 41 16,5 39,105 

42 DOCENTE 42 18 42,66 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013409 - 28/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



43 DOCENTE 43 20 47,4 

44 DOCENTE 44 20 47,4 

45 DOCENTE 45 20,5 48,585 

46 DOCENTE 46 23 54,51 

47 DOCENTE 47 23 54,51 

48 DOCENTE 48 24 56,88 

49 DOCENTE 49 25 59,25 

50 DOCENTE 50 26,5 62,805 

51 DOCENTE 51 30 71,1 

52 DOCENTE 52 31 73,47 

53 DOCENTE 53 32 75,84 

54 DOCENTE 54 33 78,21 

55 DOCENTE 55 47 111,39 

56 DOCENTE 56 65 154,05 

57 DOCENTE 57 95,5 226,335 

58 DOCENTE 58 153 362,61 

59 DOCENTE 59 8 18,96 

  1040 2.464,80 

Art. 2 – Imputazione La spesa complessiva di € 2.464,80 grava sul Capitolo di spesa 2556 Piano 
Gestionale 5.  

Art. 3 - Adempimenti successivi Il presente decreto è trasmesso al DSGA per gli adempimenti 
contabili di competenza relativi all’inserimento dei compensi sulla piattaforma NoiPA. 

Art. 4 - Comunicazione dell’economia La somma residua di € 6,21 costituisce economia di 
bilancio. 

Art. 5 - Pubblicazione e accesso agli atti  
I dati finanziari saranno pubblicati all’albo e sul sito https://ic2bo.edu.it/ per aggregato di spesa, nel 
rispetto della normativa sulla privacy.  

È garantito l’accesso agli atti secondo la normativa vigente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Baglieri Rita 

 

 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013409 - 28/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI

https://ic2bo.edu.it/

		2025-11-28T13:33:38+0000
	Rita Baglieri




